[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Пятый созыв

Семьдесят седьмое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.08.2020г. № 77
      г. Троицк

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 28.11.2019 года № 155 «Об утверждении Положения   об осуществлении органами местного самоуправления города Троицка отдельных государственных полномочий по социаль-ной поддержке отдельных категорий граждан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 24 ноября 2005 года № 430-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение об осуществлении органами местного самоуправления города Троицка отдельных государственных полномочий по социальной поддержке отдельных категорий граждан, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 28.11.2019 года № 155, следующие изменения:
1) подпункт 8 пункта 5 дополнить абзацем следующего содержания:

« - назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно и формирования электронных ресурсов для зачисления денежных средств на счета физических лиц в кредитных организациях и осуществления доставки ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно гражданам через организации федеральной почтовой связи.».
2) абзац второй подпункта 6 пункта 6 изложить в следующей редакции:

« - возмещение расходов, связанных с оплатой проезда (туда и обратно) один раз в три года железнодорожным, водным, воздушным или междугородным автомобильным транспортом к месту захоронения отца (матери), в размере 100 процентов, но не более 25000 рублей;».

2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по социальной политике (Крашенинников Д.Г.).
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего решения, который распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с                    1 января 2020 года.
Председатель Собрания
депутатов города Троицка

       Л. А. Захарова
Глава города Троицка

       А. Г. Виноградов